
Contacto

Teléfono 913246380
Fax 913246378
Correo Electrónico jcminisdef@oc.mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 60001 15 0017 00
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2017
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de servicios de transporte de mobiliario y enseres en territorio
nacional e internacional para el Ministerio de Defensa y sus Organismos Autónomos.

Valor estimado del contrato 17.355.371,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.500.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.677.685,96 EUR.

Clasificación CPV
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Traslados que tengan origen y destino dentro del ámbito territorial siguiente:
PENINSULA IBÉRICA (excepto Portugal), BALEARES, CANARIAS, CEUTA, y MELILLA

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1: Descuento en % Precio Manipulación +
Kilometraje asociado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

LOTE 1: Guardamuebles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

LOTE 1: Transporte marítimo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

LOTE 2: Descuento en % Precio Manipulación +
Kilometraje asociado (DESTINO EXTRANJERO)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

LOTE 2: Guardamuebles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

LOTE 2: Transporte Marítimo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

LOTE 3: Descuento sobre tarifario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

LOTE 3: Guardamuebles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1: Descuento en % Precio Manipulación +
Kilometraje asociado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

LOTE 1: Guardamuebles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

LOTE 1: Transporte marítimo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Ofertas recibidas 7

UTE GIL STAUFFER
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.479.338,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.000.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 60001 15 0017 01
Fecha de Formalización 15/03/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por presentar la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2016

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Traslados que tengan origen o destino (no ambos) en: UNIÓN EUROPEA (28
PAISES) + SUIZA

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 8

LOTE 2: Descuento en % Precio Manipulación +
Kilometraje asociado (DESTINO EXTRANJERO)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

LOTE 2: Guardamuebles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

LOTE 2: Transporte Marítimo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

LOTE 3: Descuento sobre tarifario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

LOTE 3: Guardamuebles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

UTE GROUPE NASSE, S.A.S. / ACTIVIDADES DE MUDANZAS Y GESTIONES OPERATIVAS, S.A.
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.545.454,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.500.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 60001 15 0017 02
Fecha de Formalización 15/03/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por presentar la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2016

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Traslados que tengan origen o destino (no ambos) en: RESTO DE PAISES del
mundo no incluidos en los lotes anteriores, e incluidos en el tarifario anexo al PCAP.

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1: Descuento en % Precio Manipulación +
Kilometraje asociado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

LOTE 1: Guardamuebles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

LOTE 1: Transporte marítimo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

LOTE 2: Descuento en % Precio Manipulación +
Kilometraje asociado (DESTINO EXTRANJERO)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

LOTE 2: Guardamuebles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

LOTE 2: Transporte Marítimo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

LOTE 3: Descuento sobre tarifario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

LOTE 3: Guardamuebles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AGS Mudanzas Internacionales, S.L.
NIF B80693468
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Lugar

Subdirección General de Contratación

Acto público. Apertura de sobre nº 2
"Proposición económica"

Contacto

Teléfono +34 913491446
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 9

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.652.892,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.000.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 60001 15 0017 03
Fecha de Formalización 15/03/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por presentar la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2016

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2016 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/04/2016 a las 12:00
Observaciones: Último día para efectuar preguntas sobre la licitación: 18-03-2016, a las 12:00 h. Las preguntas se
efectuarán a través de la Plataforma de Contratación del Estado.

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 17.355.371,92 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Arciprete de Hita, nº 5, 1ª planta
(28015) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 13/04/2016 a las 10:00 horas
Sala de Juntas de la SDG Contratación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BpXDldHmy40QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/03/2016

Identificador de publicación 2016/S 046-076421
Fecha de publicación 05/03/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:76421-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

ID 0000002520700 |  2017-288400 | lun, 03 abr 2017 09:30:43:151 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155355146533147436822533245407291247870 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BpXDldHmy40QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:76421-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

